
VÝPIS  USNESENÍ 
ze 12. zasedání zastupitelstva města  Horní Planá 

konaného dne 27.9.2023. 
 

1. Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

1.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo „ZŠ Horní Planá – přístavba školní jídelny a učeben – 
stavební část“ uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 13.7.2022, nově sjednávající termín dokončení 
prací do 15 měsíců od předání staveniště, tj. do 30.10.2023, s cenou díla Kč 50.306.874,08 
Kč bez DPH, na základě odsouhlasených změnových listů č. 8 až 12 a14 až 27. 

1.2. pořízení změny č. 4 územního plánu Horní Planá (dále též jen „změna“) 
dle § 6 odst. 5 písm. f) a § 55a odst. 2, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „stavební zákon“), z vlastního 
podnětu. 

1.3. pořizování změny územního plánu zkráceným postupem dle § 55a odst. 1 stavebního zákona. 
1.4. obsah změny územního plánu, tj. zpracovat vybrané části územního plánu v jednotném 

standardu dle § 20a stavebního zákona. 
1.5. starostu města Bc. Petra Šimáka dle § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona, jako zastupitele, 

který bude spolupracovat s pořizovatelem v oblasti územního plánování (např. § 47 odst. 1 a 
odst. 4, § 53 odst. 1 stavebního zákona) během pořizování změny. 

1.6. výměnu pozemku parc. č. 690/56 o výměře 99 m2 v k.ú. Horní Planá, v hodnotě 29.700,- Kč 
s DPH za část pozemku p.č. 690/10, dle GP č. 2962-162/2023 pozemek parc. č. 690/318 o 
výměře 73 m2 v k.ú. Horní Planá, v hodnotě 21.900,- Kč. Doplatek hodnoty pozemků Kč 
7.800,- hradí B.V.. Polovinu nákladů spojených s vypracováním geometrického plánu, 
smlouvy a s vkladem do katastru nemovitostí hradí B.V., polovinu Město Horní Planá. 

1.7. zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 1524/7 o výměře cca 260 m2 v lokalitě 
Stará Hůrka, k.ú. Horní Planá. 

1.8. zveřejnění záměru výměny části pozemku p.č. 400/13 dle GP č. 539-172/2023 pozemek p.č. 
400/16 o výměře 23 m2, v lokalitě Maňava, v k.ú. Pernek. 

1.9. ukončení pravidelné dopravy občanů města Horní Planá do lékárny Český Krumlov 
k 30.9.2023, z důvodu nízkého zájmu o tuto službu. 

 
2. Zastupitelstvo města neschvaluje: 
 

2.1. zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1167/4 o výměře 252 m2, v lokalitě Hodňov, v k.ú. 
Horní Planá. 

2.2.  zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 795/1 o výměře cca 100 m2 v lokalitě 
Jenišov, k.ú. Horní Planá. 

 
 
 
3. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 

3.1. stanovisko Správy národního parku Šumava, podle zákona o ochraně přírody a krajiny k 
navrhovanému obsahu změny územního plánu a stanovisko Krajského úřadu Jihočeského 
kraje, jako příslušného úřadu k navrhovanému obsahu změny územního plánu. 

3.2. rozpočtové opatření č. 9/2023 s parametry příjmy: 125.700,-Kč, výdaje: -259.000,-Kč, 
financování: - 384.700,-Kč. 



3.3. rozpočtové opatření č. 10/2023 s parametry příjmy: 156.800,- Kč, výdaje: 156.800,- Kč. 
3.4. rozpočtové opatření č. 11/2023 s parametry příjmy: 362.000,- Kč, výdaje: 362.000,- Kč. 
3.5. žádost společnosti Vanellus ad vitam s.r.o., IČ: 062 99 431, o prodloužení termínu výstavby 

a jejího dokončení o 36-48 měsíců dle původní Smlouvy o koupi nemovitosti ze dne 
27.11.2017, společně s předloženým návrhem s možností zrušení závazků z výše uvedené 
smlouvy vyplývajících z čl. V až VIII v plném rozsahu, na základě úplaty nebo postoupení 
bytové plochy v rámci výstavby bytového domu „B“. 

 
 
 
 

…………………………..                       …………………………. 
                     starosta       místostarosta 


